Assembleia Legislativa do Estado de Goiás – ALEGO
Av. Emival Bueno, QD G, LT 01 - Park Lozandes – Gab. 302 / Goiânia - GO

ricardo.quirino@al.go.leg.br | portal.al.go.leg.br | +55 (62) 3221-3253 / 3247 / 3263

1/1

REQUERIMENTO N° 10/2024

Goiânia,12 de março de 2024

Excelentíssimo Senhor Deputado

BRUNO PEIXOTO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Os Deputados que os presentes subscrevem, ouvido o Plenário na forma

regimental, requerem a Vossa Excelência a criação de uma FRENTE PARLAMENTAR

EM DEFESA DO ESPORTE, composta pelos Deputados subscritos, com assento nesta

Casa de Leis, com objetivo de promover a discussão, proposição de soluções e

implementação de ações pró-esporte que tem sido uma importante ferramenta quando

o assunto é inclusão social. Além de promover a convivência em grupo, atividades desse

tipo ajudam no crescimento pessoal, na percepção da participação de cada um na

sociedade, no aprimoramento da disciplina, do respeito ao próximo, entre diversos outros

aspectos.

O prazo de duração da Frente Parlamentar ora constituída será de 12 (doze)

meses, prorrogáveis por igual período. Os nomes de seus membros, bem como o partido

político a que se encontram filiados constam da tabela anexa.

Sendo assim, considerando a relevância e o interesse público, conto com o apoio

dos nobres pares e peço deferimento, nos termos do Art. 3° da Resolução n ° 1.379/12.

Atenciosamente.

RICARDO QUIRINO
Deputado Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://institutoreacao.org.br/esporte-como-inclusao-social-saiba-o-que-e-e-como-funciona/

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás – ALEGO
Av. Emival Bueno, QD G, LT 01 - Park Lozandes – Gab. 302 / Goiânia - GO

ricardo.quirino@al.go.leg.br | portal.al.go.leg.br | +55 (62) 3221-3253 / 3247 / 3263

2/1

                  ALESSANDRO MOREIRA                   RICARDO QUIRINO
              Deputado Estadual – Progressista       Deputado Estadual - Republicanos

                   AMAURI RIBEIRO                                     CAIRO SALIM
        Deputado Estadual – União Brasil                     Deputado Estadual – PSD

                   CHARLES BENTO                              ANDRÉ DO PREMIUM
              Deputado Estadual - MDB                       Deputado Estadual – AVANTE

                    ANDERSON TEODORO                         VETER MARTINS
                 Deputado Estadual – AVANTE               Deputado Estadual – PRD

      VIRMONDES CRUVINEL FILHO                             WAGNER NETO
               Deputado Estadual – UB                            Deputado Estadual - SOLIDARIEDADE

ROSÂNGELA REZENDE
Deputada Estadual – AGIR

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás – ALEGO
Av. Emival Bueno, QD G, LT 01 - Park Lozandes – Gab. 302 / Goiânia - GO

ricardo.quirino@al.go.leg.br | portal.al.go.leg.br | +55 (62) 3221-3253 / 3247 / 3263

3/1

FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DO ESPORTE

Ricardo Quirino

Republicanos

Alessandro Moreira

Progressista

Amauri Ribeiro

União Brasil

Cairo Salim

PSD

Charles Bento

MDB

Rosângela Rezende

Agir

Veter Martins

PRD

André do Premium

Avante

Wagner Neto

Solidariedade

Virmondes Cruvinel Filho

União Brasil

Anderson Teodoro

Avante

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100380039003700300030003A005000

Assinado eletronicamente por RICARDO QUIRINO DOS SANTOS em 12/03/2024 09:32

Checksum: 3B3C7659A8381F00CB6FC7DF38D507C49CE0A8563E595394A9C1E1D77F5261F0

Assinado eletronicamente por VETER MARTINS MORAIS em 12/03/2024 10:06

Checksum: E2208CE0527CA282B3AAF5BD5E1EE8B9ECF33076330D6ED071CCA9E2268C7C5A

Assinado eletronicamente por WAGNER CAMARGO NETO em 12/03/2024 15:26

Checksum: BA8853755CB3588DC52C049248C9E675E3AB4119C083F2034C77FE28B90B91A7

Assinado eletronicamente por ANDRÉ LUIZ GOMES GONTIJO em 13/03/2024 15:19

Checksum: 5FBF35F5C7DE8B7B61CDEA3E7B98501507152C066FF704C2C7C05BEC8D3E9E0B

Assinado eletronicamente por ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS em 13/03/2024 16:17

Checksum: F3FFC83126586F57974B50B9EBBA9F2878AC9528C5094C36A49BA43866918282

Assinado eletronicamente por AMAURI RIBEIRO em 18/03/2024 10:52

Checksum: EE4E17B171EF0F4A02A9A5DAEE839EC78694F509C4A70EEDAF3394B9A8553F70

Assinado eletronicamente por ROSANGELA DE REZENDE AMORIM em 18/03/2024 12:52

Checksum: A0E3348DDFB471DDE4404835B8FCE48E4184E74EBFC0A2DD07DB381D9148CEBE

Assinado eletronicamente por CAIRO SALIM MARCELINO LOPES em 20/03/2024 16:38

Checksum: 85F04DE1896059D3515077B842DCB591F66CC7BA011446CACCD967CDE07AB006

Assinado eletronicamente por ANDERSON TEODORO DA CUNHA em 22/03/2024 10:12

Checksum: D0B91DEF5AC3370FC9C2A79BE1D4A528225D08D264985B24B56DB0DFEF705ECD

Assinado eletronicamente por VIRMONDES BORGES CRUVINEL FILHO em 02/04/2024 14:05

Checksum: 791CC8A79046F058C41D06561D3ADED7C120A424BDE7EAAD49E5BD5DABE76D1C

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380039003700300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.